siccome il presente che qui pubblichiamo, al sire di Cossonay , fu

del 99. Pero quella somma dei diecimila marchi, a cui Filippo avea

ridolla l'antica condanna dei ventimila, non fu neppnr ossa págala,

onde il caslello di Ginevra non fu piii restitutio, e crebbe cosi sem-

pre più la potenza del conte Pielro di Savoia. G. D. A.

item quod possit accipere de carata caneue que ex-

ierit uel tracta fuerit de foxano denarios octo et

de honere bestie grosse denarios duos et de ho-

nere bestie menute denarium unum et medium,

item a mercatore extraneo de qualibet torta Uni

denarios duos, item a qualibet panateria et ab

alia qualibet persona que panem fecerit ad uenden-

dum pro quolibet sestario tam frumenti quam sili-

ginis denarium unum. item a quolibet becario for-

maiario reuenditore et mercatore cuiuscumque ge

neris sit qui habuerit et tenuerit bancum in tota

platea et domo becariorum et calegariorum et in

portieubus qui stmt circa plateam pro uno quoejue

banco denarios duodeeim. item a quolibet merca
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tore qui detulerit pannutn uel fustanicum ad uen- a

dendum intra foxanum et ibi de eo aliquid uendi-

derit pro qualibet petia pani et pro quolibet uero-

blo fustanici deuarios duodecim. cxceptis bominibus

cuaei et sauiliani quod tantum soluant illi de fo-

xano in predictis locis. item a quolibet mercatore

tele qui enaerit telam in foxauo denarios quatuor,

tesis telle denarium unum. et duabus et tribus obo-

lum unum. et a quatuor tessis supra ad rationem

predictam. item a quolibet homi ne de sauiliano qui

uendiderit bestiam grossam in foxano denarium

unum et de minuta obolum unum. item a quolibet

exiraneo qui duxerit uinum ad uendendum in fo

xano de qualibet uegete denarios octo. et a quolibet

tabernario et tabernaria qui uel que duxerit uel

duci fecerit uinum in foxanum de extra poderium ¿

foxani denarios octo pro qualibet uegele nisi esset

de sua uinea quam haberet extra posse foxani. pre-

tio librarum uiginti sex ianuensium de quibus te-

nuerunl se pagatos et quietos exceptioni non nu

merate pecunie renunciando, quam uendicionem dicti

prior et consiliarii nomine dicti comunis promisse-

runt dicto uillebno recipienti suo nomine et socio-

i4im suorum defenderé ab omni persona, et promisit

cum omnibus dampnis et expensis quas facerent

uel substinerent sub obligatione omnium bonorum

dicti comunis.

Actum in foxano in ecclesia sánete marie, inter-

fuerunl testes rogati iacobus giba et iordanus de-

sponte. nullo metu coaeli conuenerunt. et promise-

runt solemniter. et in scriptis domino iacobo spi-

nule potestati torani. et communis, nomine ipsius

communis torani. et ipsi communi. seu toti uniuer-

sitati ipsius communis congregate specialiter per

cornu, et uoce preconia more sólito, quod dein-

ceps. et in perpetuura erunt de uno corpore, col-

legio. et uniuersitate torani. seu condita unraersi-

tate communis torani. ita quod ipsi predicti omnes.

et singuli cum dicta uniuersitate torani unum cor

pus, una uniuersitas. et unum commune ubique te

ncantur ab omnibus, et reputentur. et in ueritate

sint. prout promiserunt predicti omnes. et singuli.

quod ipsi. magis ullo tempore, in aliqua occasione

de dicta communitate torani non exhibebunt. neque

illam dimittent. neque ciues albingane efficientur

neque permittent quod reeipientur. sed tantum in

dicto comune torani permanebunt. neque ab illa,

uel de illa separabunt. neque separari se permit

tent. et si contra predicta. uel in aliquo de predi

ctis uenirent uoluerunt. et se ad hoc condemnaue-

runt. quod ipsi tamquam falsi uenditores possint

capi in persona, et rebus ubique a communitate

predicta torani. et quod omnia sua bona essent

dicte communitatis torani pubblicata. insuper pre

dicti omnes et singuli iurauerunl tactis scripturis

perpetuo adimplere. et obseruare omnia supradicta

per se suosque heredes, et non contrauenire in ali

quo. Actum in castro torani testes magister ioannes.

Ego gandulfus notarius interfui et rogatus scripsi. с manuel iudex uocati et rogati.

Ego rodulfus robearius de torano sacri palatii

tarius rogatus banc cartam tradidi. et scripsi.

( MDCCCXC )

Promessa per parte degli infi'anominati difar parte,

corpo ed università del comune di Toirano.

1250, 17 setiembre

DaWoriginale. Archiv» del comune di Albtnga.

(G.B.A.)

Anno natiuitatis domini millesimo ducentésimo

quinquagesimo. indictione octaua. die deeimaseptima

septembris. in christi nomine amen, riccius spexa.

ioannes lauagna finet. ioannes rodulphus. raibaldus

saluus. marna filius quondam consiliarii bertola. ioan

nes bonozi. anselmus caits. locanus lomellus. uassallus

pettenotus. conradus caits ioannis fdii. ramundus

ermia. manuel, et petrus. bartheus. de tallecalda.

reduifus thalistana. obertus golia. andrea rolf. ia-

cobiuus parafac. bigan oberego. bonus petrus faci-

bus. uiualdinus spredolio. tilerius saluus. larauin piti.

persona sperauello. ioannes laxia. ioannes filius quon

dam cunraldi niellii. manfredinus filius buris. rai

baldus luscius. raimundus ermia. ioannes saluus.

ioannes bereta. ioannes barberius. iacobus folengi.

( MDCCCXCI )

Pendita fatta dalli fratelli Guglielmo , Albertone

ed Enrico V^ilano alla città di Biella di due siti

nella casa nuova del Piazzo di Biella, pel prezzo

di quattro lire pavesi.

1250 , 12 ottobre

d

DaWoriginale. Archivio cinco di Biella.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducenté

simo quinquagesimo. indicione octaua. die duodecimo

mensis oclubris guillelmus uilanus de bugella et

fratres eius albertonus et henricus fecerunt datum

et uendicionem secundum usum terre placii iacobo

de seraichino et petro selle consulibus bugelle no-

mine predicti comunis de duobus locis quos habe-

bant in domo noua de plació bugelle in qua est

puteus de subter cui coheret guillelmus cortella. et

filiponus de cistello et puteus. et de omni iure quod

habebant in ipsa domo et fondo quantacumque ipsa

188
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uendicio infra suas coherencias in integrum inunirie a dato secundum usum terre placii. tali modo et te-

potuerit in ilia permaneat uendicione et dato se- nore quod ipsi emptores et eorum sucessores nomine

cundum usum terre placii. tali modo et tenore quod comunis bugelle liabeant et teneant adque possi-

ipsi emptores nomine iam dicti cumunis et eorum deant semper et faciant secundum usum terre placii

heredes et cui dederint siue successores ipsius quicquid uoluerint cum accessu et ingressu fínibus

cumunis habeant et teneant adque possideant semper et terminis superius et inferius et cum omnibus suis

et faciant secundum usum terre placii quicquid uo- perthlenciis in integrum sine contradicione predicti

luerint cum accessu et ingressu finibus et terminis uenditoris eiusque heredum. promitendo per stipu-

superius et inferius et cum omnibus suis pertinen- lationem predictus guillelmus cortella per se et per

ciis in intfegrum sine contradictione predictorum eius heredes obligando omnia sua bona que habet,

uenditorum eorumque heredum. promittendo per et aquisierit ipsis emptoribus nomine iam dicti co-

stipulationem predicti uenditores per se et per eo- munis prediclam uendicionem guarentare defensare

rum heredes obligando omnia eorum bona quihbet et disbrigare omnibus suis sumptibus ab omni per-

et promiserunt ipsis consulibus nomine predicti sona et personis sine contradictione sub pena dupli

cumunis predictam uendicionem guarentare defen- sicut pro tempore merit meliorata aud uoluerit sub

sare et disbrigare omnibus eorum sumptibus ab ¿ estimacione in consimili loco, et insuper restituere

omni persona et personis sine contradictione sub omne dampnum et expensas et interesse in quibus

pena dupli sicut pro tempore merit meliorata aud

ualuerit sub estimacione in cumsimili loco, et insu

per restituere omne dampnum et expensas et in

teresse in quibus peruenerit si de predicta uendi

cione in toto uel in pai'te predictum comune ap-

pellatum uel remotum seu commotum fuerit in toto

uel in parte, costituendo se posidere predicta loca

nomine ipsorum consulum pro predicto comuni

dando eis licenciam intrandi in possessionem quando- predicti cumunis libras quatuor papienses renun-

cumque uoluerint. pro qua uendicione et quo dato tiando exceptioni non accepte pecunie. Actum in

fuerunt confessi récépissé et habuisse ab ipsis con- bugella. interfuerunt testes guido lignola. et martinus

sulibus nomine iam dicti comunis libras quatuor de baina qui manet in bugella et petrus ragno ser-

papienses renuntiando exceptioni non accepte pecu- uitor. Ego petrus de guilielmo notarius interfui et

nie et omnibus auxiliis legum. Actum in bugella. c scripsi.

interfuerunt testes guido lignola. et martinus de

baina. et guillelmus cortella de plació bugella. et

plures alii de bugella.

Ego petrus de guilielmo notarius interfui et scripsi. ( MDCCCXCIII )

peruenerint si de predicta uendicione in toto uel in

parte apellati uel remoti seu inquietad fuerint. con-

stituendo se possidere predictam uendicionem no-

mine ipsorum emplorum pro predicto comuni de

bugella. dando eidem licenciam intrandi in posses-

sione quecumque ora uoluerint. pro qua uendicione

et quo dalo fuit confessus ipse guillelmus cortella

se récépissé et habuise ab ipsis consulibus nomine

( MDCCCXCII )

Vendita fatta da Guglielmo Cortella alla cittii di

Biella di due siti nella casa nuova del Piazzo di

Biella, pel prezzo di lire quattro pavesi.

Procura passata da Giovanni Metifoco in capo -a

Filippo Calderaro e Benvenuto Pinello per esigere

da Bianca regina di Francia lire 186 e soldi in

tomesi per vettovaglie somministrate al re di Francia

a Damiata.

1250, 10 dicembre

1250, 12 novembre

d

Dalí'originale. Arcfiivio cívico di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis milleximo ducente»

simo quinquagesimo. indicione octaua. die duodecimo

mensis nouembris guillelmus cortella fecit datum et

uendicionem secundum usum terre placii iacobo de

seraichino et ulrico de berlo consulibus bugelle de